
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ  110 00, 
IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila dne 4. 2. 2019 zadávací řízení na soutěž o návrh s názvem 
„Návrh architektonického řešení stanice Veleslavín“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2019-004321 („Soutěž o  návrh“). Soutěž o návrh je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve  znění pozdějších předpisů („ZZVZ“). 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek, a to v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ včetně 
přesného znění žádosti bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal. 

Zadavatel obdržel dne 7. 2. 2019 od  zájemce o  účast v Soutěži o návrh písemnou žádost o vysvětlení 
Soutěžních podmínek v souladu s  §  98 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel poskytuje vysvětlení Soutěžních 
podmínek v českém i anglickém jazyce.  

 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení poskytnuto 
na základě žádosti o vysvětlení 

Vysvětlení Zadavatele 

1. 

 

Registraci do systému nelze dokončit bez 
připojení elektronického podpisu. Pokud 
registraci s elektronickým podpisem provedeme, 
nedojde ke kompromitaci anonymity? 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vzneseným 
dotazem ujišťuje zájemce o účast, že 
dokončením registrace pomocí připojení 
elektronického podpisu nedojde k prozrazení 
identity účastníka Zadavateli. Všechny údaje 
zůstanou pro Zadavatele zcela anonymní. 

Zároveň Zadavatel znovu upozorňuje, že 
jakékoliv další úkony učiněné v rámci Soutěže 
o návrh, musí být provedeny pomocí metody 
bez podepsání elektronickým podpisem. 

Zadavatel současně potvrzuje, že registraci 
nelze dokončit bez připojení elektronického 
podpisu. Pokud zájemce o účast 
elektronickým podpisem nedisponuje, lze si 
ho zřídit u akreditovaných poskytovatelů 
certifikačních služeb postupem například na 
následujících internetových adresách: 

 http://qca.postsignum.cz  

 http://www.eidentity.cz  

 http://www.ica.cz  

Akceptovány jsou též elektronické podpisy 
založené na kvalifikovaném certifikátu 
vydaném zahraničním poskytovatelem dle 
seznamu uvedeného na internetové adrese: 
http://eutsl.3xasecurity.com/tools/index.jsp  

Případně je možné si nechat zřídit 
elektronický podpis prostřednictvím třetí 
osoby na základě plné moci. Veškeré 
podrobnosti k tomuto postupu jsou uvedeny 
na uvedené internetové adrese v sekci 
„JEDNÁNÍ V ZASTOUPENÍ“: 

http://qca.postsignum.cz/
http://www.eidentity.cz/
http://www.ica.cz/
http://eutsl.3xasecurity.com/tools/index.jsp


 

 

2 

 

https://www.ica.cz/Dokumenty-kvalifikovany-
certifikat-pro-ePodpis.   

V případě, že by zájemce z jakéhokoliv důvodu 
neměl zájem elektronický podpis zřídit sám, 
Zadavatel uvádí, že se takový zájemce může 
pro účely registrace na profilu Zadavatele a 
pro následné podání soutěžního návrhu 
nechat zastoupit na základě plné moci třetí 
osobou, která elektronickým podpisem 
disponuje. 

2. 

Identifikační údaje, které účastník v systému 
EZAK nesmí vyplňovat, zahrnují i zemi 
sídla/místa podnikání/bydliště. V systému je 
předvolena Česká republika a není možné zvolit 
možnost "žádná" nebo nevyplnit. Je v pořádku 
ponechat defaultně ČR? 

Ano, zájemce ponechá defaultně nastavenou 
možnost Česká republika.  

 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše uvedených vysvětlení 
nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve smyslu § 98 odst. 5 ZZVZ a lhůta pro podání 
soutěžních návrhů tak zůstává nedotčena.  

 

V Praze dne 12. 2. 2019                                                      

 

 

 

https://www.ica.cz/Dokumenty-kvalifikovany-certifikat-pro-ePodpis
https://www.ica.cz/Dokumenty-kvalifikovany-certifikat-pro-ePodpis

